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Ilimutno:da Justica
oscip
Organizacao da Sociedade Civil de interesse Publico

Oficio 0010/2019

Ao senhor secretario da Fazenda do Municipio de Jaguardo,
Nesta
Sr. Secretario, Carlos Eduardo Chagas Pereira;

Ao cumprimenta-lo cordialmente venho pelo presente, encaminhar a Vossa Senhoria a
prestagdo de contas referente ao convénio firmado entre a Prefeitura do Municipio de
Jaguardo e o Instituto Conexo Sociocultural, que teve como objetivo a realizagio da
X1 Semana da Consciéncia Negra entre os dias 18 a 24 de novembro de 2019.

Com a certeza da aprovagdo desta secretaria, reiteramos votos de estima e
consideragdo.

Jaguardo, 10 de dezembro de 2019.

Juliana Porto Machado
Coordenadora Executiva




1. IDENTIFICACAO DO PROJETO CULTURAL

Titulo | XI Semana da Consciéncia Negra

Segmento Cultural

X | Palestras X | Artesanato

X | Gastronomia X | Folclore e manifestagdes populares

X Musica x | Memoria e patrim6nio histérico

X | Artes cénicas X | Danga
Prazo De Execucio 20 dias
Proponente ‘ | Instituto Conexao Sociocuitural - CNPJ 19.072.851/0001-78
Endereco Marechal Deodoro, n® 577, Centro.
Municipio Jaguardo
Locais de at : - —_— .

ol de stuncho Clube Social 24 de Agosto, Praga das Figueiras, Universidade Federal do Pampa e

na Semana da Escolas do Municioi
Consciéncia Negra s

Custo do Projeto: RS 12.000,00 (Doze mil reais) [

2. IDENTIFICACAO DO OBJETO

A 11" edigdo da Semana da Consciéncia Negra ocorrera do dia 18 de novembro (segunda-feira) ao dia
24 de novembro (domingo) de 2019, contando com uma programagdo alusiva a cultura afro-brasileira.
O tema da presente edigdo da Semana da Consciéncia Negra terd como pressuposto a saide da
populagdo negra e seus desdobramentos na sociedade brasileira. Integrardio a programagdo: palestras,
oficinas e apresentagdes culturais tais como, espetaculos de danga, shows musicais, exposigdes, rodas de
conversa, afro-tour, oficinas didaticas, contagdo de histdrias, saraus literarios, etc. As atividades serdo
desenvolvidas ao longo dos sete dias em diferentes locais da cidade, como o Clube 24 de Agosto, Ilé
Ax¢é Mae Nice de Xang6, Universidade Federal do Pampa, Cais do Porto e escolas do Municipio.

3. JUSTIFICATIVA DO PROJETO

O projeto da XI Semana da Consciéncia Negra se justifica a partir da lei n° 12.519 que vigora
nacionalmente desde 10 de novembro de 2011, Art. 1°“E instituido o Dia Nacional de Zumbi e da
Consciéncia Negra, a ser comemorado, anualmente, no dia 20 de novembro, data do falecimento do lider
negro Zumbi dos Palmares”. Sendo um projeto que busca atender as diretrizes da lei 10.639/03, alterada
pela Lei 11.645/08, que torna obrigatorio o ensino da histéria e cultura afro-brasileira e africana em todas
as escolas, publicas e particulares, do ensino fundamental até o ensino médio, realizando atividades de
cunho educativo, social e cultural visibilizando as questdes da historia afro-brasileira. Este projeto ¢
motivado a partir da auséncia de representagdo do povo negro em diferentes ambitos, mas principalmente
em atividades comemorativas na cidade de Jaguardio, ocorrendo a primeira edigdo da Semana da
Consciéncia Negra no ano de 2009. Desde entdo continua-se realizando a semana todos os anos na data
comemorativa no dia 20 de novembro, tendo sua relevincia construida sobre esse pilar, o da
representatividade do negro dentro da sociedade. Através da unido de educadores, ativistas dos
movimentos negros e artistas que trabalham com a cultura afro-brasileira na regido, a décima primeira
edigdo da Semana da Consciéncia Negra pretende enaltecer e promover 4 comunidade negra de Jaguardo.

4,
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4. PLANILHA ORCAMENTARIA

DESCRICAO

UNIDADE

QUANTIDADE

VL. UNITARIO

Sonorizagdo

Servigo

4

RS 1.500,00 /

Material grafico

150 Camisetas - Cor Branca
Mil unidades - Panfletos - 10x14¢m -
4x0 (Impressdo colorida s6 de um
lado) - Papel Couche 90g
500 unidades - panfleto/cartaz - A4 -
Impressdo frente e verso - 4x4 -
Papel Couche 90g

70 Cartazes - A3 - 4x0 (Impressido
colorida s6 de um lado) - Papel
Couche - Impressdo Offset - Sem
Verniz

I Lona com ilhés - Tamanho 10 m x

50 cm

Servigo

1

R$ 4.100,00 .~

Hospedagem

Servigo

2 Diarias

R$ 200,00/

Atragdes/Oficineiros

Cacheé

4 Oficinas

R$ 5.200,00 /

Publicidade

Cobertura Fotografica

Criagdio de Identidade Visual
Criagdo de Conteado Digital para
veiculagdo nas Redes Sociais.

Servico

R$ 1.000,00/

ITOTAL |

R$ 12,000.00




ANEXOS:

PREFEITUR A MUNICIPAL DE JAGUARAO

PRESTACAO DE CONTAS
ANEXO |

IDENTIFICACAQ:

NOME DA ENTIDADE: INSTITUTO CONEXAO SOCIOCULTURALACS

CNPJ: 1907285/0001-78

ENDERECO: RUA MARECHAL DEODORO N° 377; ANEXO CAJUJA;

CENTRO JAGUARAO/RS, CEP: 96300-000

NOME DO RESPONSAVEL: JULIANA PORTO MACHADO

CPF: 02952331090

ASSINATUR A DO RESPONSAVEL: W QL& JLW
&

VALOR DO REPASSE RECEBIDO: R$ 12.000 (DOZE MIL REAIS)

DATA DO RECEBIMENTO DO RECURSO: 20 DE OUTUBRO DE 2019

e



PREFEITUR A MUNICIPAL DE JAGUARAO

PRESTACAO DE CONTAS
ANEXO I
1- RECEITA 2 - DESPESA
LI DISCRIMINACAO 12 VALOR R$ 21 DISCRIMINACAO 22 VALOR R$

CREDITO PREFEITURA 12.000,00 SONORIZACAO 1500,00
MATERIAL GRAFICO 4100,00

HOSPEDAGEM 200,00

ATRACOESOFICINEIR OS 5200,00

PUBLICIDADE 1000,00
TOTAL 12.000,00




PR EFEITUR A MUNICIPAL DE JAGUARAO

PRESTACAO DE CONTAS
ANEXO NI
14 15 16 7
DOCUMENTO DATA FAVORECIDO VALOR R$
001l 22//2019 ALVARO ACOSTA JUNIOR 1500,00
0166 22/12019 LEANDR O MATEUS TAVARES 4100,00
(PUBLICAR)

06454 22112019 PY E CIA LTDA 200,00
001 212019 | GEZILANE SILVESTRE DA SILVA 1.300,00
002 2212019 EUNICE MAGALE SANTOS 1.300,00
003 2212019 RAFAEL BARBOSA SANTANA 1.300,00
004 22172019 EMILY EDWARDS 1.300,00

026973941 254112019 CAMILLA LOURENCO 1.000,00
COUTINHO

y:



EXTRATO FINAL :

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S5.A,
BVP-PORTAL BANRISUL

SALDOS E MOVIMENTOS (MES ATUAL E ANTERIOR)-4F33

Pdgina: 1
Data Ref,: 06/12/2019
Data Proe: 06/12/2010
Hora Proc:

10:26:05

DADCE SELECIONADOS PARA PESQUISA CLASSIFICAGCAO: CONFIDENCIAL

B39283

AGENCIA. .. .. <22t 0235 - JAGUARAO CONTA...: 06.044125.0-7
NOME...........: INSTITUTO CONEXAO SOCIOCULTURAL - 18072851000178

DATA ABERTURA..: 31/01/2018 SITUACAO: ENCERRADA
TIPO DE EXTRATO: EXTRATO COMPLETO

EXTRA-CONTABIL.: 16 - DEP SETOR PRIVADO - PREST.SERV. .

PERIODO: D1/11/2019 até 06/12/2019

SALDC DA CONTA

SALDO LIVRE........... RS 0,00
TOTAL LIVRE..............,..R$ 0,00
PREZADC CLIENTE: O BANRISUL INFORMA QUE 08
JUROS DE SUA CONTA-CORRENTE SERAO DEBITADOS
NO ULTIMO DIA UTIL DO MES.
-------------------------- TARIFA ECONOMICA BANRISUL -=e---- e e eme e
TEB PJ1 TARIF. 50,00
BENEFICIOS ADICIONALIS -  DESCONTO o%
et o i e S S e KSR S i LS D e o e e s e e e e "
OPERACAO DOCUMENTO VALOR 5 A L DO SIST. AG.CRIGEM
Fommcmmeanaa S e e e e e e e e e e R R A St e is e e .- e e *
------- mmmeme e ©===- MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE == --=---ccouommmmmen oo .
SALDO ANT EM 23/04/2019 0,00
++ MOVIMENTOS NOV/2019
20/11/2019 1156 CREDLITO TRANSFERENCIA 363669 12.000,00 BDX
CPF/CNPJ ORIGEM: B88414552000197
AGENCIA CONTA ORIGEM: 02350400574409
SALDO NA DATA 12.000,00
22/11/2019 0022 DEPOSITO EM DINHEIRO 002563 111,003 BNO 0235
6703 SAQUE RECIBO AVULSO 002420 9.700,00- BNO 0235
6703 SAQUE RECIBO AVULSO 002519 1.300,00- BNO 0238
SALDC NA DATA 1.111,00
25/11/2019 0022 DEPOSITC EM DINHEIRG 006633 70,00 BND 0235
6703 SAQUE RECIBO AVULSO 006592 1.000,30_{5,- BNO' 0235
0421 TARIFA TED ©08000 18,509 BXF
0421 TARIFA TED 0asono 18,50 BXF
0421 TARIFA TED 008000 18,50- BXF
0421 TARIFA TED 0osoo0 18,50- ; BXF
0421 TARIFA TED 008000 18,50~ BXF
0421 TARIFA TED 008000 18,50- BXF
SALDO NA DATA = 70,00
26/11/2019 0421 TARIPA TED 008000 18,504 BXF
DATA REFERENCIA TARIFA: 20191125 \
SALDO NA DATA I 51,50
++ MOVIMENTCS DEZ/2019
03/12/2019 0575 MENSALIDADE PACOTE 008000 50, 00- BXF
DATA REFERENCIA TARIFA: 20191202
SALDO HA DATA 1,50
04/12/2019 6703 SAQUE RECIBO AVULSO 004449 1,80- / BNO 0238
SALDO NA DATA / 0,00

CLIENTE BANRISUL CURTE MAIS O PLANETA 2020
COMDRE CRU INORESSO EM ATE 10 VEZEDS
COM 0S CARTOES DE CREDITO BANRISUL

DIRETO NO SITE WWW.PLANETAATLANTIDA.COM.BR

U=NC14§ T=D05056B23266 I=PDF G=30 Va1

.



PREFEITUR A MUNICIP/

PRESTACAO DE ¢
ANEXO I
c6PIA DO DOCU

DANFSE - Documento Auxiliar da Nota Fis

ALVARO ACOSTA JUNIOR 00557608058 =7
RUA FERNANDES VIEIRA, 256 cu
CEP: §6300-000 - Bairro: CENTRO r
Municipio: Jaguario - RS o
E-mall. niko_j28@hotmail com r}
Fone (53) 984227585 L
CNPJ I CPF Inscricao Estadual Inscricio Municipal E1 )
12,502 614/0001-50  **** 361904
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARAO/RS Dt de E
Secretaria Municipal da Fazenda —————
Fone: (53) 3261-1989 - sistemas jaguarac. rs.gov.br/NFSe. Portal 22/11/2018 I Exigivel JaguarboRs
TOMAGOR 56 SERVICE Wiiiolpio e Prestaghe o Senigs |
cIne / Razdu Socia
INSTITUTO CONEXAO SOCIOCULTURAL Jaguario/RS
‘UE&ARECHAL DEODORO.377
S 4 one CLP
uardo Eis nsa) 28461-8450 EGSOO-OOO
CENTRO
ICNPY / CPF o Muncipel e ey
19.072.851/0001-78 [izoz4
==
contato@institutoconex org
INTERME
fiome / ftazso Socal CNPJ { CPF l_r:clr-.rlo Muvcioal
= - el
DESCRICAD DOS ;LKVW;D&‘ VALOR TOTAL ALIQ VALOR IMPOSTO RETIDO
1.500,00 3,00 000 | Nao

Sonorizagéo para Caminhada da Praga do Regente ale o clube 24 de Agosio
Senorizaglo de Abertura da Semana da Consciéncia Negra,

Sonoriza¢io para evento Cultural na Praga das Figueiras,

Sonorizagéo para Apresentachio cultural

Codigo NBS

Ceodigo do Servigo
12 08 - Feiras, exposigdos, congressos ¢ congéneres
I RIPAKER SIPARER Importacba

o SOFINE TOFINS Impanache CIE o I B

e,m Bm Em 00
#vs CHICo0 IS0 Flopio wior 30 1 OBt FIvr e ot do | ior Total oo 1E85N ot Dot Borouwcontos
1.500.00 E_OO 00 0 00 .00 00

alor Total da NFS-e |1.500.00 [Valor Liquido daNFS-e  ]1.500.00

Infoimactes Adc onas

Pl : Micr pr Individual
Lei 12741/2012: Mun: R$67.80: Est: R$0,00, Fed: R$201.75, Total Aprox: R$269 55. Fonte: IBPT

Consulta realizada em 03/12/2019 as 19.02:18
Para itar a autenticid. acesse: sistemas. jaguarao.rs.gov.br/NFSe.Portal

TR O

20190000000001 1
Numero da NFS-¢ Numero de Controle do Municipio

Recebi(emos) de
ALVARO ACOSTA JUNIOR DOSS7608058
Competéncia
11 1
0% 8CTVIGos constantes da Nota Fiscal Eletrdnica indicada ao lado EAENS
NFS-e
4d8183caf

/ !

Consulta realizada em 03/12/2019 as 18:02:18
Para aal acesse: sistemas . Jaguarao.rs.gov.br/NFSe.Portal

Pagina 1

DOCUMENTO Ne001
FORNECEDOR: ALVARO ACOSTA JUNIOR
DATA: 22112019

VALOR: 1500,00

TRANSFER ENCIA:002459



PR EFEITUR A MUNICIPAL DE JAGUARAO

PRESTACAO DE CONTAS
ANEXO IV
COPIA DO DOCUMENTO

DANFSE - Documento Auxiliar da Nota scnl de Servnq:o Eletrdnica

ALVARO ACOSTA JUNIOR 00557608058
RUA FERNANDES VIEIRA, 256

NGmaro da NFS-a

CEP: 96300-000 - Bairo. CENTRO 201900000000011
Municipio: Jaguaréo - RS
E;T:“f;;;néi;g:;?“ com Data do Servigo Coadge Vorticadar
CNPJ /| CPF Inscricdo Estadual Inscricio Municipal 22/11/2019 4d8193c8f
12.502.614/0001-50  **** 361904
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARAO/RS Dt de Emisséo Exiphiiade Tributade no Municipio
Secretlaria Municipal da Fazenda
Fone: (53) 3261-1999 - sistemas jaguarac.rs.gov.br/NFSe.Portal 22/11/2018 Exigivel JeguardoRs
TOMADOR DO SERVIGO WuRiclpio de Prestaclo do Servigo |
omae / HazBo Soca
INSTITUTO CONEXAO SOCIOCULTURAL Jaguaréo/RS
RUA MARECHAL DEODORO.377
“Gane R e g
aguardo EQS RSJ) 98461-8450 __EISOO-CIDO
“ENTRO
NPJ | CPF T e nec g o Bl g
19,072.851/0001-78 [izoza i
|F mal
contato@institutoconex org

fiome | Rarao Bocm. ? ;J TePt F-mcnn Muvenal

mat ore foamae
DESCRICAQ DOS SERVICOS VALOR TOTAL ALK VALOR IMPOS O RETIDO
Sonorizagho para Caminhada da Praga do Regente alé o clube 24 de Agosto 1.500.00 3.00 0.00 Nao

Sonorizacdo de Abertura da Semana da Consciéncia Negra:
Sonorizagho para evento Cultural na Praga das Figueiras
Sonorizacéo para Apresentagiio cultural

Codigo do Servigo Codigo NBS
12 08 - Feiras. exposigdos. congressos ¢ congdnoros S
“ORING Imponacho

R oF FEPABRED Impartagbo

OF

. e TR
1.500,00 ; [6 00 X
- Total da NFS-e 1.500,00 [vaior Liquide da NFS-e  |1.500.00

Intormacaes Age onan

ndividual
Lei !2741/2012 Mun RMTBD Est: RSODO Fed: R$201,75; Total Aprox: R§269.55. Fonte: IBPFT

Consulta realizada em 03/1 2f20‘|9 as 18:02:18
Para consultar a auter dad guarao.rs.gov.br/NFSe.Portal

RO 0

Recebi(emos) de 201800000000011
Numero da NFS-e Numero de Controle do Municipio

ALVARO ACOSTA JUNIOR 00557608058
Competéncia

/117201
os servigos constantes da Nota Fiscal Eletrénica indicada ao lado “H1RNe

NFS-e
4d8193c8l

Consulta realizada em 03/12/2019 as 19:02:18
Para consultar a autenticidade acesse: sistemas.jaguarao.rs.gov.br/NFSe.Portal

Pagina 1

DOCUMENTO N:00Il
FORNECEDOR: ALVARO ACOSTA JUNIOR
DATA: 22112019

VALOR: 1500,00

TRANSFER ENCIA:002459



DANFSE - Documento € L e

LEANDRO MATEUS ALMEIDA T#
RUA JOAO AZEVEDO, 1068

CEP: 96300-000 - Bairro: CENTRO
PubliceTa wuncipo saguario - rs

At e Camete s mmeing E-Mail; publicamanuvem@gmail. com
Fone: (53) 98426-7189

CNPJ / CPF
26.935271/0001-22  ****

Inscricdo Estad

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGL
Secretaria Municipal da Fazenda
Fone: (53) 3261-1989 - sistemas jaguarao.rs gov.br.

TOMADOR DO SER

jarmne / Razlio Soc
NSTITUTO CONEXAQ SOCIOCULTURAL

naereco
RUA MARECHAL DEODORO, 377

IC dace

s [

lJaguarfo
Ew_m
ENTRO

NPJ I CPF
I‘FQ.O?ZBSHODDL?&
~mail

contato@institutoconex org

;] SRVIC0 06 ATEADINENT0 A0 CLIENTE: B808-59.1585

1000un. Panfletos - Couché 10x14cm: R$99,00
500un. Foider A4 - Couché Frente e Verso: R$230,00
1 Banner com ilhoses 10x0,5¢cm: R$336,00

"
Nome / Razao Soca
- man
1 —
DESCRIGAO DOS SERVICOS VALOR TOTAL ALIQ VALOR IMPOSTO RETIDO
150un. Camisetas Frente e Verso - R§20,80un: R$3135,00 4.100,00 3,00 0,00 | Néo

Cadigo do Servigo

Cédigo NBS

sernranan

. Zincog:
dutmndcl a pomnor operacio de

ern

13 05 - Cumpnmch uriﬁu Inclumu conho;io da impressos graficos,

grafia, exceto se

Incorporados, de qualquer forma, a outra mercadom que deva ser oh].lo de
ponenor circulagdo, tais como bulas, rétulos, etiquetas, caixas, cartuchos,
gens e manuais té e de instrucdo, quando ficardo sujeitos ac ICMS

‘ ouir lizagéo, ainda que

CiDE OFING

COFINS importacho CMS P 1S/PASEP 1SPASEP Importacho
Eim 00 oo .00 00 Eoc E 00 Eoo
e Cakculo ISSON Propro slor do ISSON Proprio ase Calkculo ISSON Retdo a0 do LSS0ON Retdo wlor Total do ISSON slot Deduc Bc/Descontos
[4.100.00 E.OC EOO [6.00 E‘DU —E.DD
alor Total da NFS-e .100,00 [valor Liquido da NFS-e  [4.100,00

Iformacoes Adiconarm

Simples Nacional: Microempreendedor Individual
Lei 12741/2012: Mun: R$192.29; Est: R$0.00; Fed: R$551,45; Total Aprox: R$743.74 Fonte: IBPT.

I
201900000000166d2115771526935271000122

Consulta realizada em 03/12/2019 as 19:01:00.
Para consultar a autenticidade : sister j rs.gov.br/NFSe.Portal

Recebi(emos) de

LEANDRO MATEUS ALMEIDA TAVARES 02586536045

08 servicos constantes da Nota Fiscal Eletrénica indicada ao lado

201900000000166
Numero da NFS-e Numero de Controle do Municipio

Competéncia
221120189

NFS-g
d21157715

Consulta realizada em 03/12/2019 as 19:01.00
Para consuitar a autenticidade acesse: sistemas.jaguarao.rs.gov.br/NFSe.Portal

Pagina 1

DOCUMENTO N°00166
FORNECEDOR: LEANDR O MATEUS ALMEIDA TAVARES

DATA: 22112019
VALOR: 4.100,00

TRANSFER ENCIA:002443




[NGmero oa NFS-&

201900000000166

LEANDRO MATEUS ALMEIDA TAVARES 02586536045
RUA JOAO AZEVEDO, 1068

CEP: 96300-000 - Bairro. CENTRO

Municipio: Jaguardo - RS

E-mail: publicarmanuvem@gmail com

Fone: (53) 88426-7189

Public<Ta

A e e # o WeSeray Codigo Verficador

Data do Servigo

d21157716

Inscricio Estadual Inscricdo Municipal 22/1 1’2019

361712

CNPJ | CPF
26.935.271/0001-22

saen

188

Exigivel Jaguardo/RS
MM

Jaguar@o/RS

E Tributado no Municipio

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARAO/RS Dt de E

Secretaria Municipal da Fazenda
Fone: (53) 3261-1999 - sistemas jaguarao.rs.gov br/NFSe. Portal

—_ TOMADOR DO SERVIGO
jome | Razdo Soca
INSTITUTO CONEXAQO SOCIOCULTURAL
=
RUA MARECHAL DEODORO,377

22/11/2018

__Jpe300-000

rucr(io Estacua

dace F Fone
aguar&o Ets I(SSJ 98461-9450

ENTRO
CNPJ I CPF
19 072 851/0001-78

mai
Fonmuginsﬁmoconex org

nsciiclo Muneipal

12024

INTERMEDIARIO DO SERVICO

FN"J 1 CPF

jome / Razlio Soca Fm«.l:ﬂu Muncipal

one

ade
feanes

VALOR IMPDSTO

=il

DESCRIGAO DOS SERVIGOS VALOR TOTAL ALIQ RETIDO

150un. Camiselas Frente e Verso - R$20,80un. R$3135.00 4.100,00 3.00 0.00 | Nao

1000un. Panfietos - Couché 10x14cm: R$99,00
500un. Folder A4 - Couché Frente e Verso: R$230.00
1 Banner com ilhoses 10x0,5cm: R$336,00

Codigo NBS

Codigo do Servigo

13.05 - Composicao grafica. inclusive confecgao de impressos graficos,
fotocomposiglo, clicheria, zincografia, litografia e fotolitografia, exceto se
destinados a posterior operagédo de o lizagéo ou industrializagéo, ainda que
incorporados, de qualquer forma, a outra mercadoria que deva ser objelo de
posterior circulagéo, tais como bulas, rotulos, etiquetas, caixas cartuchos,
embalagens e manuais técnicos ¢ de instrucdo quando ficardo sujeitos ao ICMS

D
| —

¢ CAlcuio ISSON Propro
4.100,00

\Valor Total da NFS-e

ISIPASEP Importacho
00
ahol DedugioDescontos
00

CFING OFING Importacho TSV BPABEP

oo
#iof do ISSON Proprio
50
J4.100.00
Informagdes Adiconas

Simples Nacional: Microempreendedor Individual
Lei 12741/2012: Mun: R$192 29; Est: R$0.00; Fed: R$551.45; Total Aprox

boo

alol Total 30 ISSON
00

00

'sior do 1SS0ON Retdo

[valor Liquido da NFs-e

ase Calcuio ISSON Retdo

0.00

.100,00

R$743.74 Fonte: IBPFT

Consulta realizada em 03/12/2019 as 19:01:00
Para consultar a autenticidade acesse: sistemas.jaguarao.rs.gov.br/NFSe.Portal

[OAAEARRRRERRRHR AT

157715269352710001

201900000000166
Numero da NFS-e

Recebi(emos) de
LEANDRO MATEUS ALMEIDA TAVARES 02586536045

Numero de Controle do Municipio

Competéncia

22/11/2019
os servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado
NFS-e

d21157715

Consulta realizada em 03/12/2019 as 19:01.00.
Para consultar a au .rs.gov.br/NFSe.Portal

acesse: i

ot el el

Pagina 1

DOCUMENTO N%00166

FORNECEDOR: LEANDR O MATEUS ALMEIDA TAVARES

DATA: 22112019
VALOR: 4.100,00
TRANSFER ENCIA:002443



7-.'@?151’
DANFSE - Documento Auxiliar d :

PY & CIA LTDA

RUA BARBOSA NETO, 828
: e CEP: 96300-000 - Bairro: CENTRO
i fE0 *  Municipio: Jaguardo - RS

CﬁlGlAL E-mail: reservas@crigialhotel com br

Fone: (53) 3261-1414

CNPJ /| CPF Inscricdo Estadual Inscricdo Mui
11.449.023/0001-02 **** 10539

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARAO/RS
Secretaria Municipal da Fazenda
Fone: (53) 3261-1999 - sistemas jaguarao.rs gov br/NFSe. Portal

TOMADOR DO SERVICO |
']
iINSTIT(J?I'O CONEXAQ SOCIOCULTURAL
[RUA MARECHAL DEODORO,377

i

mwm ne.'ﬁ . 207

H§ F;;J 98461-9450

AR

mecncac Murcpal rwu.. N b

NP,/ CPF
19.072.851/0001-78 12024

iome / Razlio Soca!

NPJ | CPF "l\ul:lo Muncipai

= rnm

IC 1aade

asaws

flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service, hotelaria
maritima, motéis, pensbes e congéneres, ocupacéo por temporada com
fornecimento de servigo (o valor da alimentagéio e gorjeta, quando incluido no
prego da didria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos)

DESCRICAC DOS SERVIGOS VALOR TOTAL ALIQ VALOR IMPOSTO RETIDO
2 diarias 200.00 000 000 | Néo
Cadigo do Servigo Cédigo NBS
08.01 - Hospedagem de quer em hotéis, apart-service condominiais, emme

E IS/PASEP

Eymszp Importacao
.00

C'DE OFINS OFINS Importacio ICMS oF E'
00 koo boo 00 jo.00 00 -
se Cakuo ISSON Propeo ‘sior do ISSON Prapno Calkculc ISSON Retdo ‘ator do |SSON Retico ralor Total do ISSON
00,00 | 00 00 00

E-muu-du: So/Descontos

alor Total da NFS-e 200,00 vator Liquido da NFS-e 00,00

Informagsas Adconas
NOTA EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

NAC GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

Lel 12741/2012° Mun: R$9,74: Est: R$0.00; Fed: R$26.90. Total Aprox: R$36,64. Fonte: IBPT

Consulta realizada em 03.!12!2019 as 19:02:10

Para consultar a ticidad: .Jaguarao.rs.gov.br/NFSe.Portal

I

QT

Recebi(emos) de 201900000006454
Numero da NFS-e

PY & CIA LTDA
Competéncia
f
os servicos constantes da Nota Fiscal Eletrénica indicada ac lade 2R
NFS-e
S1e18d836

Numero de Controle do Municipio

Consulta realizada em 03/12/2019 as 19:02:10.

Para consultar a autenticidade acesse: sistemas.jaguarao.rs.gov.br/NFSe.Portal

DOCUMENTO N*006454
FORNECEDOR: PY E CIA LTDA
DATA: 22/112019

VALOR: 200,00

TRANSFER ENCIA:002484
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DANFSE - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Servico Eletronica

Fm:o
IRUA MARECHAL DEODORO 377

[C aace F ane P
ES ESS) 98461-9450 56300-000
NPJ | CPF mecnicho Municipal inscnclo Estacual
19.072.851/0001-78 12024 I

nstitutoconex.org

PY & CIA LTDA Jiomers ca NES-e
RUA BARBOSA NETO, 828
*_, CEP: 96300-000 - Bairo. CENTRO 201900000006454
CRIGIAL Eimat mssnss@erganots com
reserva: com.br
- e [Fone (53) 3261-1414 Data do Servigo Codigo Verficador
CNPJ / CPF Inscricio Estadual Inscricio Municipal 22/11/2019 51e18d836
11.449.023/0001-02_**** 10539
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARAOIRS Dt de Emissa E"asé Tributade no Municipio
s ia icipal da F
Fone: (53) 3261-1999 - sistemas.jaguarac.rs.gov br/NFSe.Portal 22/11/2019 Exigivel Jaguarao/RS
TOMADOR DO SERVIGO Municl do S ‘
Nome | Rarlo Socia
NSTITUTO CONEXAO SOCIOCULTURAL Jaguardo/RS

[lome | Raziio Socw! ENDJ 1CPF

F-cnclu Muncipal

NOTA EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
Lei 12741/2012: Mun: R$9.74; Est: R$0,00; Fod: R$26,90, Total Aprox: R$36,64. Fonte: IBPT

-man ‘one [Cidade
[eaves
DESCRIGAC DOS SERVIGOS VALOR TOTAL ALIQ VALOR IMPOSTO RETIDO
2 diarias 200.00 000 0.00 | Nao
Cadigo do Servigo Caodigo NBS
09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, SEESES——
fiat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service, hotelaria
maritima, motéis, pensdes e congéneres. ocupagéo por temporada com
fornecimento de servigo (o valor da alimentagdo e gorjeta. quando incluido no
prego da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos).
CiDE Emns Eom IMportacic _E:as OF E E:s;mscp S/PASEP Importacho
20 2,00 00 0,00 00 00 X Eoo
se Cakuo ISSON Piopro ‘aiot do ISSON Propno Caiculc ISSON Retdo alor do ISSON Retioo 'aiot Total do ISSON a0t Dedug SeDescontos
00,00 BDO EOD .00 .00 .00
Valor Total da NFS-e [200,00 [Valor Liquido da NFS-e 00,00
Informagcdes Adconas

Consulta realizada em 03/12/2019 as 19:02:10.

Para itar a a ticidade acesse: sk Jaguarao.rs.gov.br/NFSe.Portal

VR AT

Recebi(emos) de 201900000006454

umero da NFS
PY & CIA LTDA N e

Competéncia

1
o8 servigos constantes da Nota Fiscal Eletrénica indicada ao lado 2212019

NFS-e
51e1B8d836

Numero de Controle do Municipio

Consulta realizada em 03/12/2019 as 19:02:10
Para consultar a ticidade : sistemas.jag rs.gov.br/NF:

DOCUMENTO N%006454
FORNECEDOR: PY E CIA LTDA
DATA: 22112019

VALOR: 200,00

TRANSFER ENCIA:002484
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JUSTIFICATIVA DE PAGAMENTO A PESSOA FISICA

Venho por meio deste Justificar o pagamento a Pessoa Fisica tendo como comprovante
de pagamento os recibos €m anexo, a declaragio assinada pelos contratados e os
comprovantes de transferéncias. Os mesmos/as ndo possuem CNPJ, porém, foram
considerados essenciais para o desenvolvimento das atividades que compuseram a XI
Semana da Consciéncia Negra. Os contratados realizaram as seguintes atividades

durante a programagio da XI Semana da Consciéncia Negra:
Oficinas:

Bonecas de Abayomis,

Contagéo de Histéria Afro,

Pensa/idealizar/cﬁar/pensar: aprendendo Histéria através de jogos e;

Oficina de Turbantes,

(timy oL Hicloste
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DOCUMENTO N2:00
FORNECEDOR: GEZILANE SILVESTRE DA SILVA
DATA: 22112019

VALOR: 1300,00

TRANSFER ENCIA:002501
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DOCUMENTO N*:00

FORNECEDOR: GEZILANE SILVESTRE DA SILVA
DATA: 221122019

VALOR: 1300,00

TRANSFER ENCIA:002501

D



DECLARAGCAO

Eu, GEZILANE SILVESTRE DA SILVA portadora do RG 7138576876 e CPF
017.926.863-58, residente na Rua Nelson Wortmann, 33 — Jaguardo/RS ministrei a
Oficina de Bonecas Abayomis no dia 19 de novembro de 2019 compondo a
programacdo da XI Semana da Consciéncia Negra de Jaguardo, recebendo a
importancia de R$1.300,00 (mil e trezentos reais) do Instituto Conex3o Sociocultural
inscrito sob o CNPJ 19.072,851/0001-78.

'

Declaro para os devidos fins que as informacBes s3o verdadeiras.

Jaguardo, 22 de novembro de 2019.

Geace Sludn & Cloon

GEZILANE SILVESTRE DA SILVA

U
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AGENCIA/CONTA @ @235 79.026748.0-8 1
NOME DO FAVORECIDD: FUNICE MAGALE SANTOS ALK \

DINEIRD 1.300.08

EEe051082 0478 Baes5i22 12019 kaex] 300, 00R
mu%gmmtemmmm

IHENTO AD CLIENTE: 8882-646.1515
TR Aﬁ'ﬂmm 8880-644.2288

DOCUMENTO N%002
FORNECEDOR : EUNICE MAGALE SANTOS
DATA: 22112019

VALOR: 1.300,00

TRANSFER ENCIA:002512

2



DECLARACAO

Eu, EUNICE MAGALE DOS SANTOS ALMEIDA portadora do RG 7025130993 e
CPE 564.757.640-00, residente na Rua Claudino Echevengua, 320 — Jaguardo/RS
ministrei a Oficina de Contac3o de Histéria Afro no dia 22 de novembro de 2019
compondo a programacdo da XI Semana da Consﬁéncia Negra de Jaguardo, recebendo
a importancia de R$1.300,00 (mil e trezentos reais) do Instituto Conexado Sociocultural

inscrito sob o CNPJ 19.072.851/0001-78.
Declaro para os devidos fins que as informagdes séo verdadeiras.

Jaguardo, 22 de novembro de 2019.

. ‘Jc

EUNICE MAGALE DOS SANTOS ALMEIDA
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DOCUMENTO N*003
FORNECEDOR: RAFAEL BAR BOSA SANTANA
DATA: 22112019

VALOR: 1300,00

TRANSFER ENCIA:002522
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mRISL sPe
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AENCIA/CONTA : 235 86.044125.07 -

#xerk JADOS [0 FAVORECIDO #+wsy
BANCD : BIB4  ISPB : 086385 |
AGENCIA - B485  TIPO CONTA : CT
CONTA - 2000000637718
NOME © RAFAEL BARBOSA SANTANA
CPE/CNPJ © DaRES1175105-26
COD. IDENTIF . TRANSF .
FINALIDADE : 90218
HISTORICO =

EEBR2351002 9808 PBC52222112819 wekex] 300, m
B3556E 1041 D4F 498458 15439399C0A5C5 16

SERVICO DE ATENDIMENTO AD CLIENTE: 8808-545.1515
OUVIDORIA: 9808-644.2000
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DECLARACAO

Eu, RAFAEL BARBOSA DE JESUS SANTANA portador do RG 15664612-94 e CPF
051.175.105-26, residente na Rua Andrade Neves 522 - Jaguario/RS ministrei a
Oficina: Pensar / Idealizar / Criar / Jogar / Pensar: Aprendendo Histéria através de
Jogos no dia 20 de novembro de 2019 compondo a programacio da X| Semana da
Consciéncia Negra de Jaguardo, recebendo a importdncia de R$1.300,00 (mil e
trezentos reais) do |Instituto Conexdo S'ociocultural inscrito  sob o CNPJ

19.072.851/0001-78.
Declaro para os devidos fins que as informagbes sdo verdadeiras.

Jaguardo, 22 de novembro de 2019.
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DOCUMENTO N%004
FORNECEDOR: EMILY EDWARDS
DATA: 22112019

VALOR: 1300,00

TRANSFER ENCIA:0025I1
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COD. TDENTIF . TRANSF .-
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CONTA : CC

000000604
NOHE : EMILY DE A EDWARDS
BIB00R854902-88

1082 0858 98251122110813 wraxisl 308, 0R
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EERES
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SERVICD DE ATENDIMENTO AD CLIENTE: @888-646.1515
OUVIDORTA: 080@-544.2260
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DECLARACAO

Eu, EMILY DE ARAUJO EDWARDS portadora do RG 2138022088 e CPF
00.854.902-88, residente na Rua Germano Domingues, 344 — Jaguardo/RS ministrei a
Oficina de Turbantes no dia 18 de novembro de 2019 compondo a programagao da XI
Semana da Consciéncia Negra de Jaguardo, recebendo a importancia de R$1.300,00
(mil e trezentos reais) do Instituto Conexdo Sociocultural inscrito sob o CNPJ
19.072.851/0001-78.

Declaro para os devidos fins que as informacées sdo verdadeiras.

Jaguardo, 22 de novembro de 2019,

EMILY DE ARAUJO EDWARDS
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CAMILLA LOURENCO
COUTINHO 14428936729
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DOCUMENTO N%02697394
FORNECEDOR: CAMILLA LOURENCO COUTINHO

DATA: 251112019
VALOR: 1.000,00

TRANSFER ENCIA:0066]
EXTRATOS BANCARIOS
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DOCUMENTO N%02697394]
FORNECEDOR: CAMILLA LOURENCO COUTINHO
DATA: 25112019

VALOR: 1.000,00

TRANSFER ENCIA:00661
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TRANSFER ENCIAS PESSOA FISICA
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Nl)l: EMILY DE A m
: PRPPRRASA0D2- 88
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FINALIDADE : D818
HISTORICO :

EERRZT51002 BRSO 0A251122116019 +eavex], 300, BER
3AF 71813B3DERFHITBLLICATAIGEOCIS2E

SERVICO DE ATENDIMENTO AU CLIENTE: @688-646.1515
OUVIDORIA: B800-544. 2208
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CONTA : 0000000031148
NOME : GEZILAING SIVESTRE DA SIL
CPF/CNP : 000a1 792686358
COD. IDENTIF , TRANSF . :
FINALIDADE : Q0@1@
HISTORICD :

BESS2351002 0082 BO25122112019 wweeex) 309,008
#316236776F 6018565 183649 7ECAT1 481261

SERVICO DE ATENDIMENTO AD CLIENTE: BB8A-646.1515
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AGENCIA : 8485  TIPU CONTA : CC
CONTA © Q0080037718
NOME @ RAFAEL BARBOSA SANTANA
CPF/CNP.) < DORBS1175185-26
COD. IDENTIF . TRANSF . :
FINALIDADE : B8d18
HISTORICO :

EERG2351002 8A88 00252222112019 waxve] 300, BOR
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SERVICO DE ATENDIMENTD MO CLIENTE: #BO@-646.1515
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TARIFAS-OUTRAS FONTES

T . BANRISUL  DEPOSITO ELETRONICO

AGENCIA/CONTA : 8275 96.844125.08-T | AGENCIA/CONTA © 8235 06.043125.0-7
NIME D0 FAVORECIDO: 1NG151UTU CONEARD SOCIULU . NOME DO FAVORECIDO: INSTITUTO CONEXAO SOCIOCU
DIMEIRD 0,00 DINKETRD : 111,00
GR35 1007 0470 0063325112010 #xeekrentT0.00R EEBA2351002 0470 0025632112013 #exxers+] 11, 00R
334047 E 32D 0B6F 81 LBBCF 1 5ABL21 9888 #37546C1110AB5606 709801 T0ADAGS 160810
SERVICO DE ATENDIMENTD AD CLIENTE: 0899-646.1515 SERVICD D€ ATENDIMENTO AD CLIENTE: 8606-646. 1515

OITOORTA: A8M3-6ad 2200 OUVIDORTA: 8800-644.2200

JUSTIFACATIVA

Foram realizados dois depdsitos refentes aos valores de R$ 111,00 (cento e onze reais) € o valor
de R$70,00 (setenta reais), os mesmos se justificam devido a cobranga de manutengéo da conta
e das tarifas cobradas para a realizagdo de transferéncia bancéria para outros bancos. Por
conseguinte, foram despositados esses valores, por meio de recursos proprios da Instituigéo,
para que as tarifas e movimentagdes bancarias ndo fossem cobradas do valor repassado pela
prefeitura de Jaguardo e assim ndo causar nenhum prejuizo ou dolo, uma vez que, néo foi
possivel realizar a abertura no Banco do Estado do Rio Grande do Sul (RS) isenta de taxas em
relagdo a manuteng@o e transferéncias, como solicitado no artigo 51 da Lei de convénio, segue

0 mesmo abaixo.

“Art. 51. Os recursos recebidos em decorréncia da parceria serdo depositados em conta corrente
especifica isenta de tarifa bancaria na instituigdo financeira publica determinada pela
administragdo publica.”.

Todavia, como afirmado acima ndo houve a intengdo de ndo cumprimento do referido Artigo e

por isso, realizou-se os depositos.
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e Prefeitura Municipal de Jaguario
f—‘h ~ Rua. 27 de Janeiro. 422 Puatarins v
o CEP 96300 000 - Jaguardo - RS JAGUARAD
M Fone. (533)3261 2633 GIDEDEHEROICA

Secretaria de Cultura e Turismo

RELATORIO

Conforme o projeto de lein® 6.813 de 19 de novembro de 219 que autoriza © municipio
de Jaguardo, a firmar termo de compromisso em regime de mutua cooperagio, entre a
Administragdo Publica e o nstituto Conexdo Sociocultural, para a realizagdo da ¥12 Semana da
Consciéncia Negra, informamos que nos dias 18 a 24 de novembro de 2019 foi realizado o evento
nos locais Clube 24 de Agosto, I1é Axé Mae Nice de Xangé, Universidade Federal do Pampa e Cais
do Porto, e sendo cumprido todo o termo de parceria conforme o plano de trabalho.

Assim é o parecer du comissao técnica e de monitoramentc e avaliagdo para as parcerias
com a Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. Através da portaria n° 875/2019.

Sem mais,

Ada esma Correa ‘ ' rte Webber
Diretor de departamento ] e

Matricula 565849 Miatricula 56585-7

Koo, Uoo btzs. (e, ok L pes,

Neuza Maria Diogo Plteza uellma
Continuo
Matricula 1980-1

Jaguarao, . & de novembro de 2019.



